
　　　　　　　　　　　　　

栄地区交流センター（さかえ館内）〒013-0051 横手市大屋新町字堂ノ前32番地1 

TEL：33-5320 FAX：33-5321 Eﾒｰﾙ：sakae-ckc@city.yokote.lg.jp

1月号 №582

2024年(令和6年)1月1日発行

センターだより

大屋梅の里

謹賀新年

地域の皆様におかれましては、健やかに新春をお迎えのこととお慶び申し上げます。

旧年中は栄地区交流センター、さかえ館をご利用いただきありがとうございました。

事業運営につきましても皆様からのご理解とご協力に厚く御礼申し上げます。

本年も当館が地域の皆さまに親しまれ、安心・安全にご利用いただけますよう職員一

同努めてまいりますので、引き続きご指導ご鞭撻の程よろしくお願い申し上げます。

栄地区交流センター職員一同

毎月第１水曜日開催「安田原上丁いきいきサロン」に12月6日(水)取材に伺いました。会

場の安田原コミュニティセンターでは参加者の皆さんが同町内の柴田百合子さんから12月8

日の「病焼き」に合わせた焼き餅作りを教えてもらっていました。ご近所さん同士皆さん仲

良くほっこり温い、とても居心地の良い雰囲気のサロンでした。最近ではボッチャや卓球バ

レーも楽しんでいるそうです。毎月のサロンを皆さんとても楽しみにしている様子で、今後

も交流し合いお元気にお過ごしいただきたいと思いました。

今年も皆さん

お元気でお過ごしください！

さ・か・え



 

 

今月は １月・２月・３月の予約が

可能です。

（１月４日(木)より受付開始です）

らくらく健康体操教室

１月９日（火） 午前10時～11時

講話「冬の体ほぐし」・らくらく体操

１月の予定さかえ館の貸館

お願い

事業報告

冬期間、長靴やブーツの履き間違いが発生しています。お名前の記入や

番号札などを活用し、お帰りの際にはお間違えないようご協力願います。

12月5日(火)、さかえ館の館内清掃を行いました。地域の方々やサークルの方々など総勢

49名の方々がご協力くださいました。全館を分担して各部屋や健康交流ホール、玄関、靴

だなを隅々まで清掃していただきました。皆さんのおかげで、館内は見違えるようにきれい

になり、気持ち良く利用出来るようになりました。寒いところ、ご協力いただき本当にあり

がとうございました。

12月13日(水)、阿桜屋菓子店(大雄)の菅篤司さんを講師にクリスマスケーキのデコレー

ション教室を開催しました。講師の指導でスポンジケーキに参加者の皆さんが思い思いにデ

コレーションし、お好みのフルーツを飾って世界に一つだけのケーキを完成させました。

一足早いクリスマス気分を楽しんだ皆さんでした。


